

**Naturvernforbundet i Narvik**  
**v/ Nils Neteland**  
**Skjomnesveien 87**

## **8520 ANKENESSTRAND**

Narvik kommune  
Areal og byggesak

8512 NARVIK

### **Uttalelse til områderegulering, Ankenesleira. Planprogram.**

Naturvernforbundet i Narvik stiller seg undrende til nødvendigheten av å fylle ut nok et fjæreområdet for å innvine land til nærings- og industrivirksomhet. Slik vi har forstått det vil Hålogalandsbrua bli realisert innen 6-8 år og åpne store områder på Øyjord til slik virksomhet. I tillegg skal flyplassen legges ned og også her åpner det seg store arealer.

Gjennom utfyllinger har Ankenes mistet store deler av strandområdene som tidligere var med på å skape et positivt bomiljø slik man er vant med i Nord-Norge med stor aktivitet i fjæra og på sjøen. Det at man flyttet en planlagt E-6 trase fra ovenfor bebyggelsen til fjæresonen ble dramatisk i så måte.

Nå ønsker kommunen å fylle ut det siste strandområde på Ankenes og dette synes vi er lite gjennomtenkt og sektorplanlegging på sitt verste. Skal man gjøre et så omfattende inngrep på Ankenes så burde det i det minste vurderes i sammenheng med en kommunedelplan for hele tettstedet Ankenes. Da vil man kunne vurdere arealene i en helhetlig sammenheng og kanskje skjønne at det arealet vi her har å gjøre med trengs for å opprettholde et godt bomiljø og oppvekstmiljø for barn og unge.

Fjæreområdet på Stranda har en rekke naturkvaliteter. En rekke fuglearter finner næring i den langgrunne fjæra her. En del arter trekker hit om vinteren og finner næring. Fjæreplytten er avhengig av slike langgrunne områder i sitt vinteropphold mens gråhegra har fast næringsplass her.

Om våren stopper en rekke arter her for matsøk før de drar videre til hekkeplasser, arter som heilo, myrsnipe samt spover. Tjelden kommer tidlig og oppholder seg her hele sommeren. Det samme med flere måsearter og ender.

Det er derfor helt åpenbart at dette er en viktig fuglebiotop i vårt område. Likeens inneholder ei langgrunn fjæra en rekke smådyr som er interessante å observere. Beliggenheten nær skole og barnehager gjør at ikke minst barn og unge her kan oppdage og oppleve mange av fjæras hemmeligheter. Området er også meget tjenlig som læreområdet for både skolen og barnehagene.

Vi vil anbefale kommunen å trekke tilbake forslaget om utfylling av området og heller utarbeide en reguleringsplan med sikte på vern, fritid og rekreasjon.

Vi mener det må være unødvendig å bruke penger på planlegging av utfylling av dette området, bl.a på utarbeidelse av et planprogram. Legg disse planene bort.

Bruk heller penger og resurser på planlegging og regulering av områdene på Øyjord- Leirvik-Seines. Når brua så står ferdig har man umiddelbart nærings- og industriområder klar for etablering.

Dette mener vi vil være fornuftig langtidsplanlegging i Narvik kommune.

Narvik 26.11.2010.

Med vennlig hilsen

Naturvernforbundet i Narvik

Nils Neteland

Leder.